

Søren Hansen
E-post: shansen4@post.tele.dk

21 JAN. 2008

Dato:
Kontor: Sundhedspolitisk kt.
J.nr.: 2008-12167-551
Sagsbeh.: mgni
Fil-navn: eKt - Ventetid 14.1.08

Kære Søren Hansen

Ministeren for sundhed og forebyggelse Jakob Axel Nielsen har bedt mig takke for og besvare din henvendelse af 14. januar 2008 vedrørende ventetid på høreapparatbehandling.

Det er korrekt, at der kan forekomme lang ventetid på høreapparatbehandling på offentlige sygehuse. Imidlertid er mange audiologiske afdelinger og høreklinikker meget følsomme over for personalemangel og forøget efterspørgsel på forundersøgelser.

Jeg kan dog oplyse, at du altid har mulighed for at gøre brug af det frie valg af høreapparatbehandling blandt offentlige sygehuse eller godkendte, private forhandlere af høreapparater. Der er to valgmuligheder:

- . / . 1. Behandling og *gratis* udlevering af høreapparater fra et offentligt sygehus. Der er frit valg mellem offentlige audiologiske sygehusafdelinger. Jeg vedlægger til orientering en udskrift om ventetiderne på Sjælland fra: www.venteinfo.dk
- . / . 2. *Tilskud* til at erhverve høreapparat hos godkendte, private forhandlere. Det offentlige tilskud er 5.830 kr. pr. høreapparat i 2008 – evt. fratrukket andre tilskud fra f.eks. Sygeforsikringen Danmark og forudsætter henvisning fra speciallæge i øre-, næse-, halssygdomme eller fra offentlig sygehusafdeling. Hos godkendte forhandlere er det muligt at få høreapparat med kort ventetid og evt. egenbetaling. Jeg vedlægger en liste over godkendte, private forhandlere i hele landet fra: www.audiologi.dk

Såfremt du ønsker høreapparatbehandling på offentligt sygehus kan du rette direkte henvendelse til patientkontoret i Region Hovedstaden på telefon 4820 5717, hvor patientvejlederne kan rådgive og vejlede dig om rettigheder, ventetider mm.

- . / . Jeg vedlægger pjecen "*Hvis du skal ha' høreapparat*" fra Sundhedsstyrelsen, hvor mulighederne for høreapparatbehandling er nærmere beskrevet. Endnu en gang tak for din henvendelse.

Med venlig hilsen


Martin Randrup Nielsen